
quinta-feira, 3 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Resumo de dispensa do mês de maio 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0891/2014-D 

LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2013 E 073/2013 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, fica dispensável 

de licitação a contratação do Sr. JOSÉ NILTON AZEVEDO para contratação de serviços e 

transportes de trator esteira, pá carregadeira e patrol, quando na recuperação de estradas pelo 

interior deste município de Macaúbas que ofertou um total de R$ 12.600,00 (Doze mil 

seiscentos reais) que será pagos em três (03) parcelas após execução dos serviços. 

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0879/2014-D 

LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL 006/2014 E 016/20 

               Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa MARIA DO CARME OLIVEIRA BASTO, CNPJ n°. 

13.295.233/0001-00 para contratação de serviços de hospedagem de Médicos Cubanos do 

Programa Mais Médicos, quando em serviços para atender o Fundo Municipal de Saúde deste 

Município de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 4.760,00 (Quatro mil setecentos e 

sessenta reais).  

Macaúbas, 02 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0878/2014-D 

LICITAÇAÕ DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2013 E 073/2013 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, fica dispensável 

de licitação a contratação da empresa SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°. 

80.000.484/0001-80 para contratação de serviços prestados no transporte de cascalho 

destinado à recuperação das estradas deste município de Macaúbas, que ofertou um 

valor de R$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais) para a referida execução. 

 

Macaúbas, 02 de maio de 2014. 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9853290A4E10924A4565F47A644219F8



quinta-feira, 3 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0883/2014-D 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação dos serviços de sinalização pela empresa CAMBUI VEÍCULOS LTDA, 

inscrito no CNPJ sob o n°. 14.456.792/000118, visando à contratação aquisição de peças para 

manutenção do veículo Ambulância de placa policial NZC0517, que serve o SAMU 192, devido 

apresentar defeito na viagem em Vitoria da Conquista, sendo feito os serviços na Autorizada 

para não perder a garantia de veículo, quando atendido pelo Fundo Municipal de Saúde neste 

Município, valor estimado de R$ 12,083,71(Doze mil oitenta e três reais e setenta e um  

centavos) 

 

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0882/2014-D 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação dos serviços de sinalização pela empresa CAMBUI VEÍCULOS LTDA, 

inscrito no CNPJ sob o n°. 14.456.792/000118, visando à contratação serviços na manutenção 

do veículo Ambulância de placa policial NZC0517, que serve o SAMU 192, devido apresentar 

defeito na viagem em Vitoria da Conquista, sendo feito os serviços na Autorizada para não 

perder a garantia de veículo, quando atendido pelo Fundo Municipal de Saúde neste Município, 

valor estimado de R$ 724,39 (setecentos vinte e quatro reais e trinta e nove centavos) 

 

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0879/2014-D 

DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL 006/2014 E 016/2014 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa MARIA DO CARME OLIVEIRA BASTO, CNPJ n°. 

13.295.233/0001-00 para contratação de serviços de hospedagem de Médicos Cubanos do 

Programa Mais Médicos, quando em serviços para atender o Fundo Municipal de Saúde deste 

Município de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 4.760,00 (Quatro mil setecentos e 

sessenta reais).  

 

Macaúbas, 02 de maio de 2014. 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9853290A4E10924A4565F47A644219F8



quinta-feira, 3 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0879/2014-D 

DESERTA: PREGÃO PRESENCIAL 006/2014 E 016/2014 

              
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa MARIA DO CARME OLIVEIRA BASTO, CNPJ n°. 

13.295.233/0001-00 para contratação de serviços de hospedagem de Médicos Cubanos do 

Programa Mais Médicos, quando em serviços para atender o Fundo Municipal de Saúde deste 

Município de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 4.760,00 (Quatro mil setecentos e 

sessenta reais).  

 

Macaúbas, 02 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0905/2014-D 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do Srª EUNICE NOVAES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 

250.966.388-71, visando os serviços prestados na confecção de refeições para a médica Drª 

Dunia Broche Rabelo, inscrito no CPF nº 065.332.241-07, Srª Bruna Lorena Souza Paixão 

inscrita no CPF nº 033.357.775-22, Edilaine Dourado de Souza inscrito no CPF nº 

021.925.215-70 e Adélia Novais dos Santos inscrita no CPF nº190. 512.530-20, em 

atendimento no PSF de Lagoa do Maurício, neste município de Macaúbas, que oferta um valor 

estimado de R$ 632,00 (Seiscentos e trinta e dois reais). 

 

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0911/2014-D 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da JOSIMAR QUEIROZ ROCHA, inscrito no CPF nº 036.393.855-94, 

serviços prestados como auxiliar de serviços gerais no Setor de Obras, deste município de 

Macaúbas que oferta um valor estimado é de R$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais). 

 
Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0907/2014-D 

              Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da JOSÉ SILVA SOUZA, inscrito no CPF nº 890.276.395-15, serviços 

gerais do Setor de Obras, deste município de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 

320,00 (Trezentos e vinte reais).  

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9853290A4E10924A4565F47A644219F8



quinta-feira, 3 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0986/2014-D 

               Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa BANCO DO BRASIL S.A CNPJ n 00.000.000/001-91, para 

contratação de serviços de uso do sistema de licitação, doravante denominado Licitações-e, 

que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para 

aquisição de bens e serviços comuns que oferta um valor estimado de R$ 2.000,00 (Dois mil 

reais).  

Macaúbas, 12 de maio de 2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0886/2014-D 

              
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa BRASCOPY BRASIL COPIADORA E INFORMATICA LTDA 

- ME, CNPJ n 40.452.946/0001-02, para à aquisição de um cartucho de toner para máquina 

copiadora desta Prefeitura de Macaúbas, que oferta um valor estimado de R$ 450,00 

(Quatrocentos e cinquenta reais).  

 

Macaúbas, 05 de maio de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9853290A4E10924A4565F47A644219F8


		2014-07-03T12:58:17-0300




